1

Indicação nº. 068/2015 – Prefeitura Municipal de Cambará

    O vereador Claudinei Guimarães Tironi, por meio
deste, REITERA solicitação ao Chefe do Executivo Municipal, senhor
João Mattar Olivato, que este determine ao setor competente da
Administração Pública, o feitio de calçadas próximo a Escola Municipal
Luís Antônio Lorenzetti, na Rua Ciro Erthal esquina com a Rua Marechal
Deodoro da Fonseca.

JUSTIFICATIVA

     A presente solicitação é de grande importância
para segurança da população, principalmente das crianças que estudam
na referida Escola, as quais diversas vezes precisam estar disputando
espaços nas ruas com os carros para poderem transitar, causando
assim riscos a eles, bem como, transtornos aos motoristas.

Sala das Sessões em 09 de março de 2015.

Claudinei Guimaraes Tironi
  Vereador

09h26min